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Przy przemywaniu i suszeniu galaret,
które, jak np, żel k(waisu krzemowego, two¬
rzą w stanie niewyisusizonym masą o znaleź¬
nej objętości, powstają przy przeprowadza¬
niu na większą skalę znaczne trudności,
szczególnie, gdy zależy, aby galareta wy¬
suszona posiadała określoną wielkość ziarn.
Galarety podobne są, rozumie się, bardzo
czułe na działania mecłianiczne: sikoro je
podczas przemywania i suszenia przetrzą¬
sać łopatami lub mieszać, natenczas wy¬
twarza się znaleźna ilość odpadków drobno-
ziarnistyjcih.

Obecnie wykryto, że trudności rzeczo¬
nych można uniknąć skoro galarecie nadać
kształt płyt i w takim dopiero stanie prze¬
mywać ją i suszyć* Można, np. ramy i pły¬

ty o jednakowym przekroju wkładać ko¬
lejno do skrzyni o przekroju w przybliże¬
niu prostokątnym, zaopatrzonej w razie
potrzeby w urządzenie grzejne. Przestrze¬
nie wolne, utworzone przez rannie i dwie
płyty, napełnia się cieczą, która przechodzi
w stan galarety, jak np. żel kwasu krze¬
mowego. Skoro ciecz zakrzepnie, naten¬
czas wyjmuje się płyty i napełnia się
skrzynię odpowiednią cieczą przemywają¬
cą, np, wodą,* którą zmienia się dopóty,
dopóki galareta nie osiągnie żądanego stop¬
nia czystości. Rozumie się, że możnaby
przemywać również cieczą przemywającą
stale dbpływającą i odpływającą, połą¬
czywszy kilka skrzyń podobnych w szereg,
możnaby ciecz przemywającą kierować z



jednej do drugiej i w ten sposób całkowi¬
cie ją wykorzystać. Inina możliwość prze¬
prowadzenia przemywania polega na tern,
że raiży (napełniane' galaretą) przełożo¬
ne płytami wstawia się w odpowiednio
zmienioną filtrprasę i następnie przemy¬
wa/ *Po dostatecznem przemyciu galaretę
umcesizczioną w ramach poddaje się susze¬
niu,

W celu nadania płytom galarety dosta¬
tecznej wytrzymałości, ramy zaopatruje się
w siatkę, umieszczając je najkorzystniej z
obu stron ramy lub pośrodku^ W tym wy¬
padku osiąga się i tę korzyść, iż galareta
po wysuszeniu rozpada się na bryłki, któ¬
rych wielkość odpowiada okom siatki, dzię¬

ki czemu można otrzymać ziarna żądanej
wielkościii.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób przemywania i susJzenia ga¬
laret, znamienny tern, że galaretę przemy¬
wa się i suszy w postaci płyt.

2, Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że płyty z galarety wzmacnia się
siatką,

I, G, Farbenimdus trie
Aktiengesel 1 seh a f t.

Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowy

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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